
 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

 

 
 

 
Městský úřad Týn nad Vltavou 
odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Číslo jednací: MÚT/13202/2025/OD/HeJ      

Spisová značka: MÚT/13018/2025/OD-123    
 EUROVIA CZ a.s. 
 závod České Budějovice 
 Planá 72 
 370 01  České Budějovice 
 IČ: 45274924 

  

    

Vyřizuje: Jan Herman, oprávněná úřední osoba   

Telefon: 385 772 283   

E-mail:  jan.herman@tnv.cz   

    

Datum: 19.06.2025      

 
ROZHODNUTÍ  

 

POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY POZEMNÍ KOMUNIKACE 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") 
ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 11.06.2025 podala společnost 

EUROVIA CZ a.s., závod České Budějovice, Planá 72, 370 01  České Budějovice, IČ: 45274924,  

(dále jen „žadatel“), na základě tohoto přezkoumání, písemného souhlasu Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravního inspektorátu České Budějovice, č. j.: KRPC-1031-
412/ČJ-2025-020106 ze dne 02.06.2025, písemného souhlasu správce silnice, Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje p.o., závodu České Budějovice ze dne 11.06.2025, obce Horní Kněžeklady ze dne 
04.06.2025, města Týna nad Vltavou ze dne 13.06.2025 a souhlasů dotčených obcí Dobšice a 
Žimutice, přes které povede objízdná trasa. Dále pak na základě vyjádření linkového dopravce 
GW BUS a.s. a souhlasu Krajského úřadu Jihočeského kraje, ODSH, odd. silniční dopravy s dočasným 
zrušením obsluhy zastávek, podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 

povoluje 
 

úplnou uzavírku, od 01.07.2025 do 08.08.2025, části silnice III/1472 (od dopraní značky konec obce 
Týn nad Vltavou, přes obec Břehy po třitimské rozcestí) a silnice III/10567 (průtah obcí Horní 
Kněžeklady) z důvodu stavebních prací „Oprava silnice III/1472 Týn nad Vltavou (etapa 1), Oprava 
silnice III/10567 Horní Kněžeklady“ (viz dopravně inženýrské opatření, dále jen „DIO“). 

Vedení linkové veřejné dopravy 
 

Dotčené linky: 
320118  České Budějovice – Dolní Bukovsko – Týn nad Vltavou 
320153  Týn nad Vltavou – Poněšice – České Budějovice 
 
1. Opatření pro linku 320153 

a) spoje budou vedeny po objízdné trase: sil.II/105 – sil.II/147 – sil.III/0236 – sil.III/10566 – 

sil.III/1472 

b) Z důvodu výše uvedené objízdné trase bude zrušena obsluha zastávek: 

• Týn n.Vlt.,,Vinařického nám. - náhradní zastávka Týn n.Vlt.,,Hlinecké sídl. 

mailto:posta@tnv.cz
http://www.tnv.cz/


2 

• Týn n.Vlt.,,Zadní Podskalí – zrušena bez náhrady 

•  Týn n.Vlt.,,Břehy – zastávka bude přesunuta na křižovatku sil. III/1472 a III/10566 a po      

 dobu uzavírky v jízdním řádu pojmenována „Žimutice,, rozc. Břehy“. 

• Dobšice,,ZD – bude přesunuta do obce, jako při uzavírce sil.III/0236 

• Horní Kněžeklady,Dolní Kněžeklady II – za spoj č.2 bez náhrady a za spoj č.5 je možno 

využít spoj 118/22 do zastávky Horní Kněžeklady,,Dolní Kněžeklady 

• Horní Kněžeklady – zřízení náhradní zastávky na sil.III/1472 

2. Opatření pro linku 320118 

a) Spoj č.43 bude veden ze zastávky Dobšice,rozc. přímo po sil.II/147 do Týna nad Vltavou 

b) Spoje č.18 a 28 budou vedeny po objízdné trase: sil.II/105 – sil.II/147 – sil.III/0236 – Dolní 

Kněžeklady – Ovčín – sil.III/10567 

c) Z důvodu výše uvedené objízdné trase bude zrušena obsluha zastávek: 

• Týn n.Vlt.,,Vinařického nám. - náhradní zastávka Týn n.Vlt.,,Hlinecké sídl. 

• Týn n.Vlt.,,Zadní Podskalí – zrušena bez náhrady 

• Týn n.Vlt.,,Břehy – jako náhrada zastávku obslouží spoje linky 320153 (křižovatka sil. 

III/1472 a III/10566 a po dobu uzavírky v jízdním řádu pojmenovaná „Žimutice,, rozc. 

Břehy“. 

• Dobšice,,ZD – bude přesunuta do obce, jako při uzavírce sil.III/0236, pro spoj č.43 bude 

zrušena bez náhrady a jako náhrada zastávku obslouží spoj č.153/14 cca v 7:30 

• Žimutice,Třitím – jako náhrada zastávku obslouží spoje linky 320153  

• Týn n.Vlt.,,Hněvkovice,,rozc.0.8 – zrušena bez náhrady 

 

1. úplná uzavírka části silnice III/1472 (od dopraní značky konec obce Týn nad Vltavou, přes obec 
Břehy po třitímské rozcestí). Objízdné trasy jsou stanoveny obousměrně viz DIO. 

 

 



3 

 

 

2. úplná uzavírka silnice III/10567 (průtah obcí Horní Kněžeklady)  

 
 

Pro povolení uzavírky stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí umístění dopravního značení a zařízení uzavírky a objížďky v souladu se stanovením 
přechodné úpravy provozu vydaným Městským úřadem Týn nad Vltavou, odborem dopravy a 
silničního hospodářství dne 16.06.2025 pod č.j. MÚT/13201/2025/OD/HeJ. Přechodné dopravní 
značení bude provedeno v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 



4 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního 
značení po celou dobu uzavírky. 

2. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti GW BUS a.s., České Budějovice ze dne 
13.06.2025 pod zn. 111/2025/mp. V předmětném úseku je vedena linka veřejné osobní dopravy 
provozované na základě objednávky společnosti JIKORD, s.r.o.: 

      320118  České Budějovice – Dolní Bukovsko – Týn nad Vltavou (viz výše) 
      320153  Týn nad Vltavou – Poněšice – České Budějovice (viz výše) 

- Vzhledem ke školním prázdninám nebudeme požadovat při realizaci stavby a organizaci výlukové 
dopravy možnost otáčení autobusů v areálu SOU a SOŠ Hněvkovice. Výše popsaným opatřením 
není potřeba. Po ukončení akce a vedení spojů ve standardní trase budou opět autobusy i o 
prázdninách využívat otáčení v areálu SOU a SOŠ Hněvkovice. 

- Náhradní zastávky Dobšice,,ZD v obci; Týn n.Vlt.,,Břehy – přesunuta na křižovatku sil.III/1472 a 
III/10566 a pojmenována na „Žimutice,,rozc.Břehy“ (přejmenování z důvodu místění v k.ú. 
Žimutice a možnosti vyhledávání zastávky s systému IDOS); Horní Kněžeklady u křižovatky 
sil.III/1472 a MK budou označeny na náklady zhotovitele přechodným DZ IJ 4c na začátku zastávky 
ve směru jízdy, a IJ 4b. U DZ IJ4b požadujeme v bílém poli nápis “NÁHRADNÍ ZASTÁVKA“, spodní 
okraj značky bude ve výšce min.1,5 m nad terénem a pod dopravní značkou bude umístěn 
podkladní plech o minimálních rozměrech: šířka 300mm x výška 500mm, pro výlep jízdního řádu 
formátu papíru A3. Požadujeme minimální délku nástupní hrany (zastávky) 13 metrů (1 autobus). 

- Pokud bude nutné doplnit DIO u konkrétní etapy námi navrhnutým přechodným dopravním 
značením, bude DZ instalováno na náklady zhotovitele odbornou firmou po předchozím schválení 
DI Policie ČR. Značení musí být v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb. a 
vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

- Na výše uvedené linky bude zpracován výlukový jízdní řád, který může být schválen po vydání a 
doručení rozhodnutí o uzavírce. V jízdním řádu bude zohledněna časová náročnost jízdy po 
objízdné trase, nárůst km, upraveno pořadí obsluhy zastávek, zrušená obsluha zastávek. 
Rozhodnutí o uzavírce je nedílnou součástí žádosti o schválení jízdního řádu dle dopisu KUJCK 
7239/2015 ODSH/ ze dne 27.1.2015, kterým se stanoví schvalování jízdních řádů Jihočeským 
krajem. 

- Vzhledem k přípravě a schválení jízdních řádů, přípravě dat pro řidiče o informací pro cestující 
požadujeme předání kontaktní osobě dopravce informace o počátku úplné uzavírky 5 pracovních 
dnů předem a o konci úplné uzavírek (možnost průjezdu autobusů předmětným úsekem) 
požadujeme informovat kontaktní osobu dopravce nejpozději 5 pracovních dnů předem.  

3. Budou splněny podmínky souhlasu s dočasným zrušením zastávky, vydaného Krajským úřadem 
Jihočeského kraje, Odborem dopravy a silničního hospodářství, odd. silniční dopravy, ze dne 
19.06.2025 pod č.j. KUJCK 72873/2025: 

• Týn n.Vlt.,Vinařického nám. – obsluha zastávky dočasně přesunuta na náhradní zastávku Týn nad 
Vlt.,,Hlinecké sídl. 

• Týn n.Vlt.,,Zadní Podskalí – obsluha zastávky dočasně zrušena bez náhrady, 

• Týn n.Vlt.,,Břehy – obsluha zastávka zrušena a dočasně přesunuta na dočasně zřízenou zastávku 
Žimutice,, rozc. Břehy u křižovatky sil. III/1472 a III/10566,  

• Dobšice,,ZD – obsluha zastávky přesunuta do obce, pro spoj č. 43 linky 118 dočasně zrušena bez 
náhrady,  

• Horní Kněžeklady,Dolní Kněžeklady II – obsluha zastávky zrušena pro spoj 2,5 u linky 320135., 
využití linky 320118 u spoje 22 při obsluze zastávky Horní Kněžeklady, Dolní Kněžeklady., 

• Horní Kněžeklady – obsluha zastávky dočasně přesunuta na sil. č. III/1472, 

• Žimutice,Třitím – obsluha zastávky dočasně zrušena pro linku č. 320118 a obslouží ji linka č. 
320153  

• Týn n.Vlt.,,Hněvkovice,,rozc.0.8 – obsluha zastávky dočasně zrušena pro linku č. 320118 a 
obslouží ji linka č. 320153 



5 

      Další podmínky: 
- Žadatel zajistí v dostatečném předstihu informovanost cestujících o dočasně zrušené zastávce 

v minimálním rozsahu a to, vylepením písemného oznámení na označnících dočasně zrušené 
(přemístěné) zastávky. 

- Na tomto oznámení bude uvedeno: 

• Doba po kterou bude zastávka zrušena pro veřejnou linkovou dopravu, 

• Nejbližší obsluhovaná zastávka 

• Důvod dočasného zrušení zastávky, 

• Kontakt na osobu zodpovědnou za informovanost cestující veřejnosti o tomto opatření. 
- umístění náhradní zastávky je podmíněno vyjádřením Policie ČR, Dopravního inspektorátu, 
- v místě náhradní zastávky bude instalován mobilní označník, 
- neprodleně po ukončení akce „Oprava sil. III/10567 a sil. III/1472“ a uvedení obsluhy zastávek do 

původního stavu bude toto oznámení odstraněno. 
- dotčení dopravci budou informováni včas, nejméně však do 3 dnů o dočasných opatřeních v rámci 

akce „Oprava sil. III/10567 a sil. III/1472“ po dobu zrušené obslužnosti zastávky. 

4. Umístění dopravních značek bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR, Dopravním 
inspektorátem České Budějovice, Plavská 1913/2, 370 01 České Budějovice KRPC-1031-412/ČJ-
2025-020106 ze dne 02.06.2025.  

5. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na odbor dopravy 
a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou. Současně musí být odstraněny 
všechny zábrany, dopravní značení a zařízení uzavírky a musí být zajištěno původní značení 
ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Za provádění prací za společnost EUROVIA CZ a.s. závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České 
Budějovice, IČ: 45274924 zodpovídá Ing. Vladimír Vácha, tel. 731 601 650¨. 

7. Žadatel zodpovídá za veškeré škody, které vzniknou účastníkům silničního provozu či správci    
komunikace nesplněním výše uvedených podmínek. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• EUROVIA CZ a.s., závod České Budějovice, Planá 72, 370 01  České Budějovice, IČ 45274924 

• Správy a údržby silnic Jihočeského kraje p.o., závod České Budějovice, IČ 70971641 
 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 11.06.2025 žádost o povolení úplné uzavírky části silnice III/1472 (od dopravní 
značky konec obce Týn nad Vltavou, přes obec Břehy po třitímské rozcestí) a silnice III/10567 (průtah 
obcí Horní Kněžeklady) z důvodu stavebních prací „Oprava silnice III/1472 Týn nad Vltavou (etapa 1), 
Oprava silnice III/10567 Horní Kněžeklady“ v termínu od 01.07.2025 do 08.08.2025. Současně přeložil 
DIO pro stanovení obousměrné objízdné trasy. V případě opravy silnice od Týna na třitímské rozcestí 
povede objízdná trasa z Týna po silnici II/147 (ul. Veselská), dále po silnici III/0236 do Dobšic a po 
silnici III/10566 přes Třitim až na křižovatku, kde se napojí na původní silnici III/1472. V případě 
opravy silnice III/10567, průtah obcí Horní Kněžeklady, povede objízdná trasa z Horních Kněžeklad po 
III/1472, dále po silnici III/10566 přes Třitim do Dobšic a po silnici III/0236 přes Dolní Kněžeklady až 
do Horních Kněžeklad. 
 

 K žádosti byly předloženy následující přílohy: 

• závazné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravního 
inspektorátu České Budějovice ke zvláštnímu užívání silnice pod č.j. KRPC-1031-412/ČJ-2025-
020106 ze dne 02.06.2025,  

• písemný souhlas Správy a údržby silnic Jihočeského kraje p.o., závodu České Budějovice, 
IČ: 70971641, ze dne 11.06.2025, 

• souhlas obce Horní Kněžeklady, ze dne 04.06.2025, 

• souhlas obce Dobšice, ze dne 09.06.2025, 

• souhlas obce Žimutice, ze dne 04.06.2025 



6 

• souhlas města Týn nad Vltavou, ze dne 13.06.2025, 

• vyjádření linkového dopravce GW BUS a.s., České Budějovice, IČ: 04356683, ze dne 13.06.2025 
pod zn. 111/2025/mp, 

• souhlas s dočasným zrušením zastávky Krajského úřadu Jč kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, odd. silniční dopravy, ze dne 19.06.2025 pod č.j. KUJCK 72873/2025,  

• harmonogram stavebních prací „Oprava silnice III/1472 Týn nad Vltavou (etapa 1), Oprava silnice 
III/10567 Horní Kněžeklady“. 

 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České republiky 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, povolil úplnou uzavírku 
silnice a místní komunikace za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, a to podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

 
Otisk úředního razítka 

 
 
Mgr. Lenka Kokešová 
vedoucí odboru 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

žadatel  
1. EUROVIA CZ a.s., IDDS: bjpdzta 

správce/vlastník komunikace 
2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., závod České Budějovice, IDDS: cadk8eb 

dotčené orgány 
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, dopravní 
     inspektorát, IDDS: eb8ai73 
4. Město Týn nad Vltavou, investiční odbor, nám. Míru 2 
5. Obecní úřad Horní Kněžeklady, IDDS: jkwbzn8 

na vědomí 
6. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IDDS: g4umvrn 
7. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 
8. GW BUS a.s., České Budějovice, IDDS: ujv8e5t 
9. Krajský úřad Jč kraje, ODSH, odd. silniční dopravy, IDDS: kdib3rr 
10. Obecní úřad Žimutice, IDDS: iphauix 
11. Obecní úřad Dobšice, IDDS: mq8avce 
12. LION – stavební a obchodní společnost, spol. s r.o., IDDS: 2peiqmy 
13. Město Týn nad Vltavou, odbor hospodářské správy, nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 1 
14. Město Týn nad Vltavou, Městská policie, náměstí Míru č.p. 2, 375 01 Týn nad Vltavou 1 
15. RUMPOLD-T, s.r.o. IDDS: tdyyg9b 
16. Krajský úřad Jč kraje, ODSH, odd. silniční dopravy, IDDS: kdib3rr 


	ROZHODNUTÍ

		2025-06-19T08:34:30+0000
	Not specified




